
 
 

UCHWAŁA  Nr X/87/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 sierpnia 2015 r. 

 
 
w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Police za udział w działaniu 
ratowniczym i szkoleniu pożarniczym 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt   15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r., poz. 379 i 
1072) oraz art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380, z 2010 r. Nr 57, poz. 353, z 
2012 r. poz. 908, z 2013 r. poz. 1635)  Rada Miejska w Policach, uchwala co 
następuje: 

 
§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, 

przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Police, 
wynosi 22,53  zł za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych. 

   
§ 2.  Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu pożarniczym, 

przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Police, 
wynosi 11,26 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniach  pożarniczych. 

 
 § 3. Traci moc uchwała Nr XLII/323/09  Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 

sierpnia 2009 r. w  sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Police za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
 
                                                                                             Witold Król 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

W myśl art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent wypłacany jest z 

budżetu gminy. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Miejska w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym. Zapisy wcześniejszej uchwały dot. wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

określają wysokość ekwiwalentu w formie ułamkowej jako 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia. Zgodnie z przepisami jak i orzecznictwem Sądów Administracyjnych 

wysokość ekwiwalentu powinna być określona kwotowo. Skutkiem uchwalenia 

uchwały będzie stworzenie prawidłowej i zgodnej z przepisami podstawy prawnej 

 

 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Spraw Obywatelskich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


